

PRODUKT SPEZIFIKATION



HOMESTYLE CHIK'N® BURGER 120 G

Artikel-Nr.: 8545400

- Bezeichnung des Lebensmittels:** Hähnchen-Burger aus Hähnchenbrustfleisch, mit Flüssigwürzung, paniert, gegart, tiefgefroren.
- Zutaten:** Hähnchenbrustfleisch (64 %), Wasser, WEIZENMEHL, modifizierte Stärke, Gewürze, Stärke, Speisesalz, SOJAÖL, Backtriebmittel (Kaliumtartrate, Natriumcarbonate), Reismehl, Paprikaextrakt, natürliches Aroma, Hefeextrakt, Kräuter, Säureregulator (Citronensäure).
- Produktbeschreibung:** Chik'n® Chic: Innen supersaftig, außen kross und das im typischen Homestyle-Look. Der erste Chik'n®-Burger, der aus der ganzen Hähnchenbrust geschnitten und von Hand paniert wird! Fix frittieren, fertig.
- 100 % naturgewachsene Hähnchenbrust
 - Knusprig und von Hand paniert
 - Sichere Gelinggarantie – gegart und supersaftig
- Beschaffenheit:** gegart
- Rohstoffgruppe:** Hähnchen
- Halal-zertifiziert:** Ja
- Bio:** Nein
- Abmessungen, TK:**
- Bun-Größe:** 4 - 4,5 INCH BUN
- Stückgewicht:** 120 g
- Identitätskennzeichen:** TH - 242 DLD - INSP D*P S D
- GTIN – Verkaufseinheit:** 4004074003222
- GTIN – Umverpackung:** 4004074003215
- Zolltarifnummer:** 16023219
- Produktionsland:** Thailand
- Aufbau Umverpackung:** 4 x 1,5 kg = 6,0 kg (1,5 kg = 10 - 13 Stück à ca. 120 g)
- Sprachen auf Verpackung:** DE, ES, GB, IT, NL, RO, CZ, DK, EE, FI, FR, GR, HU, NO, PL, PT, SE, SI, SK, TR

Verpackung VE:

Anzahl	Typ	Komponente & Farbe	Material	Recycling-Code	Recycling-Anteil [%]	Recycling-fähig	Druck	Länge [mm]	Breite [mm]	Höhe [mm]	Ø [mm]	Stärke [µm]	Gewicht [g]
4	P	Folienbeutel mehrfarbig	Kunststoff	04 LDPE	0 %	Ja	bedruckt (komplett vorgedruckt)	394	280	–	–	100	24

Hierarchietyp/Typ: P = Primärverpackung / S = Sekundärverpackung / T = Tertiärverpackung

PRODUKT SPEZIFIKATION



HOMESTYLE CHIK'N® BURGER 120 G

Artikel-Nr.: 8545400

Umverpackung:

Anzahl	Typ	Komponente & Farbe	Material	Recycling-Code	Recycling-Anteil [%]	Recycling-fähig	Druck	Länge [mm]	Breite [mm]	Höhe [mm]	Ø [mm]	Stärke [µm]	Gewicht [g]
1	S	Karton braun	Wellpappe	20 PAP	50,1-75 %	Ja	bedruckt (komplett vorgedruckt)	452	300	189	–	–	510
1	S	Marketing-Etikett (Verkehrsbez.) mehrfarbig	Papier mit Kleber	22 PAP	0 %	Ja	bedruckt (komplett vorgedruckt)	190	135	–	–	–	3
1	S	Klebeband	Kunststoff mit Kleber	–	–	Nein	–	–	–	–	–	–	–

Hierarchietyp/Typ: P = Primärverpackung / S = Sekundärverpackung / T = Tertiärverpackung

	Nettogewicht	Bruttogewicht
Pro VE	1,50 kg	1,524 kg
Pro Umverpackung	6,00 kg	6,609 kg
Paletteninhalt:	54 Kartons (9 Lagen à 6 Kartons)	
Bruttogewicht Palette:	376,886 kg	
Palettenhöhe:	1851 mm	
Mindesthaltbarkeit:	540 Tage	
Restlaufzeit bei Anlieferung:	90 Tage	
Lagerbedingungen:	Transport und Lagerung bei -18 °C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.	
Zubereitungsempfehlung:	Artikel nicht zum direkten Verzehr geeignet! Produkt tiefgefroren zubereiten. Vor dem Verzehr erneut durcherhitzen! Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren. Fritteuse: 175 °C ca. 4:30 Min. Kombidämpfer (trockene Hitze): 210 °C ca. 9 Min.	

PRODUKT SPEZIFIKATION



HOMESTYLE CHIK'N® BURGER 120 G

Artikel-Nr.: 8545400

Nährwerte: 100 g enthalten durchschnittlich:

Energie [kJ/kcal]:	957 / 229
Fett [g]:	13
davon gesättigte Fettsäuren [g]:	2,3
Kohlenhydrate [g]:	14
davon Zucker [g]:	0,3
Eiweiß [g]:	14
Salz [g]:	0,84
Ballaststoffe:	0,0

Mikrobiologische Daten:

Enterobacteriaceae	< 1000 KBE/g
E. coli	< 100 KBE/g
S. aureus	< 100 KBE/g
Salmonellen	in 25 g nicht nachweisbar
Gesamtkeimzahl	< 100000 KBE/g

PRODUKT SPEZIFIKATION



HOMESTYLE CHIK'N® BURGER 120 G

Artikel-Nr.: 8545400

Allergeninformation:

Allergene		Bestandteile
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Weizenmehl
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Sojaöl
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Lactose)	–	
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Schwefeldioxid und Sulphite (>10mg/kg oder 10mg/l, als SO ₂)	–	
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	

+ = enthalten / – = nicht enthalten / O = kann Spuren enthalten

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §5 LMZDV zuvor §9 ZZuIV):

Keine

Rechtliche Anforderungen:

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.
Die Verpackung entspricht den in der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.

GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003/EG und 1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln.

PRODUKT SPEZIFIKATION



HOMESTYLE CHIK'N® BURGER 120 G

Artikel-Nr.: 8545400

EU-Konformitätserklärung 8545400

1. Artikelname, Artikelnummer:

Homestyle Chik'n® Burger 120 g, 8545400

2. Name und Anschrift des Erzeugers und gegebenenfalls des Bevollmächtigten des Erzeugers:

Salomon FoodWorld GmbH

Nordring 13

D-63762 Großostheim-Ringheim

3. Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Erzeuger.

4. Gegenstand der Erklärung (Kennung der Verpackung zwecks Rückverfolgbarkeit): Beschreibung der Verpackung:

Anzahl	Komponenten für 8545400	Material	Materialdetails	Gewicht
4 x	Folienbeutel	Kunststoff	04 LDPE	24 g
1 x	Karton	Wellpappe	20 PAP	510 g
1 x	Marketing-Etikett (Verkehrsbez.)	Papier mit Kleber	22 PAP	3 g
1 x	Klebeband	Kunststoff mit Kleber		0 g

5. Der unter Nummer 4 genannte Gegenstand der Erklärung erfüllt die einschlägigen Rechtsvorschriften der Union in Bezug auf die Harmonisierung:

- Verordnung (EU) 2025/40 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 19. Dezember 2024 über Verpackungen und Verpackungsabfällen. *
- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlamentes und des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. *
- Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission vom 14. Januar 2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. *
- Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 der Kommission vom 22. Dezember 2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. *
- Verordnung (EG) Nr. 1895/2005 der Kommission vom 18. November 2005 über die Beschränkung der Verwendung bestimmter Epoxyderivate in Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, sofern anwendbar. *

6. Angabe der einschlägigen harmonisierten Normen oder gemeinsamen Spezifikationen, die zugrunde gelegt wurden, oder Angabe anderer technischer Spezifikationen, für die die Konformität erklärt wird:

Die Konformität der in Punkt 4 genannten Verpackungskomponenten wurde auf Grundlage einschlägiger technischer Spezifikationen, Prüfberichte und/oder materialspezifischer Datenblätter überprüft und bewertet, einschließlich – soweit anwendbar – harmonisierter Normen.

7. Angaben von notifizierten Stellen und Bescheinigungen:

Keine Angaben

PRODUKT SPEZIFIKATION



HOMESTYLE CHIK'N® BURGER 120 G

Artikel-Nr.: 8545400

8. Zusätzliche Angaben:

Das Verpackungsmaterial, sofern es das Lebensmittel berührt, ist für den einmaligen bestimmungsgemäßen Kontakt mit wässrigen, sauren, alkoholhaltigen und fetthaltigen Lebensmitteln geeignet. Kartons dürfen in direktem Kontakt mit trocknen, nicht fettenden Lebensmitteln stehen. Die Verpackung der Produkte ist für den jeweiligen Temperaturbereich vorgesehen und geeignet.

Unterzeichnet für und im Namen von Salomon FoodWorld GmbH:

Großostheim, 05.08.2026

Simon Morris, COO BU Food Service

A handwritten signature in blue ink, appearing to be "SM", written over a light blue grid background.

Die Konformitätserklärung wird in regelmäßigen Abständen überprüft und ist so lange gültig, bis sie durch eine aktualisierte Version ersetzt wird.

** in der jeweils gültigen Fassung*